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افق نگاه شان تکریم سادات به عنوان خاندانی 
متصل به کهکشــان نور و بهجت است و با این 
نگاه برای حمایت از ایتام ســادات )ضحی( و 
خانواده های بی سرپرســت و ایجاد صندوق 
قرض الحسنه قدم برداشته اند. نتیجه اش هم 
پس از ۲دهه فعالیت تحت پوشش قرار دادن بیش 
از 5هزار فرزند سادات محروم از سایه پدر است. 
اینجا خیریه »عترت فاطمی« است؛ مؤسسه ای 

که در گذر زمان جاذبه هایش بیشتر شد.

  تولد با سادات
عترت فاطمــی، یکــی از یادگارهای مرحوم 
سید رضا نیری است. نیری یکی از چهره های 
ماندگار خیر کشور بود که سال ۱378 به همراه 
ســادات دیگری مانند حاج آقا پورهاشمی و 
سیدمحمدتقی هاشمی تصمیم به راه اندازی 
خیریه گرفتند و یک سال بعد عترت فاطمی با 
مجوز رسمی شروع به کار کرد. مأموریتش هم 
برآوردن نیازهای سادات کل کشور با اولویت 
ایتام بود. زهراسادات نیری، دختر مرحوم نیری 
که اکنون مسئولیت مؤسســه را به عهده دارد 
می گوید: »۵هزار نفر در کل کشور زیر پوشش 
هستند. برخی از آنها در روستاهای دورافتاده و 
شهرهای مختلف از 3۱ استان کشور زندگی 
می کنند. البته به واسطه این فرزندان چیزی 
حدود 24 هزار نفر دیگر که شامل خانواده های 

آنها می شود، از خدمات ما استفاده می کنند.«

  وام بدون کارمزد
مؤسســه در ســال گذشــته42۰ میلیارد و 
۱24میلیون ریال در زمینه پرداخت مستمری 
به ایتام زیر پوشش، تهیه جهیزیه، سبد کالا، 
تعمیر و ساخت منازل سادات، تهیه اقلام مورد 
نیاز زندگی، کمک هزینــه تحصیلی، درمان، 
پوشاک و وام قرض الحســنه به خانواده های 
سادات هزینه کرده است. نیری می گوید: »یکی 
از مهم ترین خدمات مؤسسه برای مردم و به ویژه 
ساکنان تهران راه اندازی صندوق قرض الحسنه  
سادات اســت. وام های بدون کارمزد و نیاز به 

معرف به افراد داده می شود.«

  پیش به سوی جهانی شدن
فعالیت های خیریه عترت فاطمی تمامی ندارد. 
به گفته مدیر مرکز، ایجاد شــغل و شناسایی 
مهارت های سادات با هدف درآمدزایی یکی از 
برنامه های مؤسسه به شمار می آید که کارهای 
پژوهشی و مطالعاتی آن شــروع شده است. 
چشم انداز بعدی هم نگاهی بین المللی است تا 
به عنوان خیریه  مسلمانان شیعه  مختص سادات 

در دنیا معرفی شود.

تکریم 5هزار سادات 
در »عترت فاطمی«

ســید مجتبی علمدار، روز ۱۱دی  ماه سال ۱34۵در شهر ســاری متولد شد. 
سال ۱362در هنرستان سرگرم تحصیل بود که به ندای هل من ناصر ینصرنی 

خمینی کبیر، لبیک گفت و راهی جبهه شد. 
از کوه های ســر به  فلک کشــیده غرب تا دشــت های تفتیده  جنوب، در همه 
عملیات ها حضور او برای فرماندهان و رزمندگان نعمت بود؛ او که نوای خوشش 
نیز آرامش بخش ســنگرها بود و به مداحی علاقه فراوان داشت. سید با حضور 

در عملیات های کربلای ۱، کربلای ۵، کربلای 8و ۱۰چندین بار مجروح شــد؛ 
جراحاتی سنگین و دردناک که هیچ از روحیه مقاومت و شادی او نکاست. 

ســیدمجتبی ارادتی بی پایــان به اهل بیت)ع( و صاحب نســلش داشــت و 
می گفت: »به اهل بیت)ع( و مادرم زهرا)س( قســم که پیروزی از آن ماست 
اگر گوش جان به سفارشات آنها بدوزیم.« ۱۱دی سال ۱37۵سیدمجتبی در 

اثر عوارض شیمیایی به دیدار معبود شتافت.

سید علمدار

مریمباقرپور

چندسالی است مجمع جهانی سادات باهدف تکریم سادات و خدمت به مردم شروع به کار 
کرده است. اعضای این مجمع قرار است در سراســر جهان میانجی گر صلح و یاری رسان 
بیماران و محرومان باشند. تا به حال بیش از 98درصد استان های کشور، زیرپوشش خانه های سادات قرار گرفته اند و 

کارگروه های بسیاری برای خدمت رسانی در مجمع تشکیل شده است.

مریمباقرپور

مجمع جهانی سادات
یک گروه بزرگ بین المللی و تخصصی است

ارمغان صلح 
و دوستی در دنیا

مجمعمردمی
مجمع جهانی سادات از ســال ۱3۹۵کاملا مردم محور، 
فعالیت خود را شــروع کرد و در نیمه دوم ســال ۱4۰۰، 
فعالیت این مجمع شکل رسمی گرفت و تا الان فعالیت آن 
ادامه دارد. تکریم سادات در ایران و همه کشورهای جهان 
از اهداف این مجمع جهانی اســت. رسیدگی به معیشت 
ســادات و مردم، اعم از امور رفاهی، مسکن، اشتغال و در 
نهایت کاهش آســیب های اجتماعی از دیگر اهداف این 
مجمع به شــمار می آید. فعالیت مجمع جهانی سادات از 
روز تاسیس به قدری جدی آغاز شده که آمار هیأت رئیسه 
مجمع جهانی نشان می دهد که تا به حال بیش از ۹8درصد 
استان های کشــور، زیرپوشش خانه های ســادات قرار 

گرفته اند.

درآمدزاییواشتغال
یکی دیگر از کارگروه های بااهمیت مجمع جهانی سادات، 
گروه اقتصادی اســت. این کارگروه با هدف درآمدزایی و 
اشتغال تشکیل شــده و بی تردید هراندازه این کارگروه 
توانمند و قوی فعالیت کند به درآمدزایی و اشتغال مجمع 
کمک بیشــتری خواهد کرد. با توجه بــه اینکه مجمع 
مردم محور ســادات به هیچ گروه و جناح خاصی وابسته 
نیست و بودجه و اعتباری ندارد در کارگروه اقتصادی، افراد 
توانمند و کاربلد معرفی و وارد مجمع شــده اند. کارگروه 
اقتصادی با اهــداف و برنامه ریزی های دقیقی شــروع به 
فعالیت کرده کــه انتظار می رود بــه زودی به آورده های 
مالی مورد نظر دست پیدا کرده و به سادات در این زمینه 

کمک کند.

جهادسازندگیواطلاعرسانی
ســومین کارگــروه مجمع جهانــی ســادات، کارگروه 
جهادســازندگی اســت کــه در حوزه هــای مختلــف 
خدمات رسانی فعالیت می کند. در کارگروه جهاد سازندگی 
برای انواع خدمات از قبیل پزشکی، پیراپزشکی، معیشت 
و... از میــان خیران، کادر درمــان و علاقه مند خدمت به 
سادات و ســایر مردم استفاده می شــود؛ چراکه خدمات 
این مجمع تنها مربوط به ســادات نیست بلکه برای تمام 
افراد لحاظ می شود. کارگروه دیگری که در مجمع جهانی 
ســادات فعالیت می کند، کارگروه تبلیغات اســت. این 
کارگروه با توجه به نیاز عصر جدید به اطلاع رسانی تشکیل 
شده و قرار است به زودی به معاونت تبدیل شود. کارگروه 
بانوان نیز با حضور بانوان فرهیختــه و توانمند در مجمع 

جهانی سادات در حال تشکیل است.

نخبگانمجمع
اخیرا میان مجمع جهانی سادات با خانه سادات استان ها 
تفاهم و توافق صورت گرفته که در اسرع وقت تعاونی های 
فراگیر و چند منظوره تشکیل  شود. این تعاونی ها قرار است 
با بهره مندی از اعضای نخبه فعال شود. آمار اولیه اعضای 
نخبه به زودی ارائه و ثبت می شود و تعاونی های مورد نظر 
در وزارت تعاون به ثبت خواهد رسید. پس از ثبت تعاونی ها 
با بودجه دریافت شده، مناطق محروم و نیازمند در اولویت 
قرار می گیرند و با ایجاد اشتغال، خدمات رسانی، آموزش و 

مهارت افزایی اهداف مجمع محقق می شود.

تامینمسکن
مجمع جهانی سادات در حال رایزنی با وزیرمسکن است 
تا مقدمات پروژه ساخت وساز با این وزارتخانه را مهیا کند. 
مقرر شده در هر استان، اجرای ساخت وساز بیش از ۵ هزار 
واحد مسکونی به خانه های سادات واگذار شود که به عنوان 
مجری پروژه به اقتصاد و اشتغال کمک کند و سود آن وارد 
اقتصاد خانه های سادات خواهد شد. برای شناسایی سادات 
در کشور نیز بیش از 37هزار دهیار با مجمع ارتباط دارند 
و عشایر کل کشور نیز در حال سازماندهی و گرفتن آمار 
هستند. همچنین مکاتباتی با وزارت کشور انجام خواهد 
شد که ثبت احوال آمار کلی سادات اعم از سادات پدری 
و مادری را اعلام کند. پیش بینی می شود آمار کل، بالغ بر 

2۰میلیون سادات باشد.

پوشش50درصدیکشورهایجهان
فعالیت مجمع جهانی ســادات تنها مربوط به ایران 
نیســت و این مجمع در سایر کشــورهای دنیا نیز 
فعالیت های خود را آغاز کرده اســت. تا به حال در 
چند کشور، خانه های ســادات با حضور تجار و افراد 
توانمند ایرانی فعال شده اســت. فعالیت بین المللی 
مجمع، بدون سیاسی  کاری و با همکاری تجار و فعالان 
اقتصادی خارج از کشــور انجام می شــود. در همین 
راستا خانه های سادات دایر شــده و در حال فعالیت 
است. به عنوان مثال یکی از خانه های سادات مجمع، 
در اوکراین فعال بود که به دلیل جنگ، تعطیل شــد. 
همچنین در کشورهای افغانستان، عراق، کویت، عمان 
و امارات متحده عربی فعالیت هایی شروع شده و قرار 
است بیش از ۵۰درصد از کشورهای جهان، زیر پوشش 
خانه ســادات باشــند. افزایش این تعداد به شناسایی 
سادات هر کشور بستگی دارد چراکه یکی از مهم ترین 
اولویت انتخاب سرپرستان مجمع، سادات بودن آنهاست 

ولی اعضای دیگر مهم نیست که حتما سادات باشند.

کارگروههایتخصصی
مجمــع جهانی ســادات شــامل چندین 
کارگروه  هدفمند صلح و سازش، اقتصادی، 
جهادســازندگی، تبلیغات و زنان اســت. 
از زمــان تاســیس مجمــع تا بــه حال 
کارگروه های صلح و سازش در استان های 
کشور خیلی جدی در حال فعالیت هستند. 
این کارگروه با توجه به تفاهمنامه ای که با 
قوه قضاییه منعقد شده برای فعالیت هایش 
مجوز قانونــی دارد و اولویت آن کاهش 
آسیب های اجتماعی است. کارگروه صلح 
و سازش مجمع جهانی سادات در تلاش 

است با فعالیت خود از تعداد پرونده های مراجع قضایی بکاهد. 
اولویت  انتخاب هیأت های داوری برای کارگروه صلح و ســازش این مجمع، قضات و وکلای هر استان است؛ افرادی که 

حقوق دانان سرشناس هستند. این افراد از طرف سرپرست خانه های سادات انتخاب و معرفی می شوند.


